# Questiones

# libri Posteriorum

passionū vnius scie sit p̄mū et adequatū subiectū pali-  
lionū alterius scie. et sic nō est possibile. cū distincō sci-  
entiā sumat ex distinctione p̄moꝝ et adequatoꝝ sub-  
iectoꝝ. Attende quarto q̄ distinctiones scie coicere ī  
passione p̄t intelligi dupl. vno mō q̄ eadem passio de-  
mōstret de distinctis subiectis p̄mis et adequatis. et sic  
nō est possibile. Alio mō q̄ passio subiecti vnius scie  
sit subiectū alterius scie. et sic bene est possibile. Ex istis  
distincōibus p̄ solutio ad questionē. et amplius pa-  
tebit in sequenti lectione.

## Questio quarta

Utrū si affirmatio sit cā affirmatioꝝ. et negatio cā nega-  
tioꝝ et cōtrario. Dic breuit̄ q̄ affirmatioꝝ ē cām  
affirmatioꝝ vel negatioꝝ negatioꝝ p̄t intelligi dupli-  
citer. Uno mō q̄ sit cā p̄seis et adequaata. ita q̄ affir-  
matio pueribilis sit cā affirmatioꝝ. cū etiā negatio  
pueribiliter sit causa negatioꝝ. Alio mō sic q̄ affir-  
matio sit cā affirmatioꝝ. nō tamē p̄seis et adequaata. tunc  
nō optet negatioꝝ esse cām negatioꝝ. Dato em̄ q̄ te-  
ne sequat̄. homo est. ergo aīal est. nō tamē sequit. null⁹  
bō est. ergo nullū aīal est. Sicut etiam ignis ē cā calor.  
et nō ignis vlt̄ nō est cā nō calor.

**Ad ratōnes** in oppositū. Ad p̄mā negat̄ aīis. Et ad  
p̄mā p̄barōnem dī. q̄ ille demonstratōis nō s̄t potissimum. Ad scđam p̄  
barōnī dī. q̄ p̄clusio nō est eadē nisi materialis. Ad  
terciā dī vnius rei est tñ vñica et formalis distinction. q̄  
datur p̄ p̄mū gen⁹ et p̄mā dī fām. et illa est medium  
demonstratōis. distinctione autē data p̄ materia ē p̄clu-  
sio. Ad quartā p̄batōem p̄ soluto ex dictis. Ad  
scđam p̄at̄ soluꝝ in quarta questione. Ad terciā  
p̄ soluto. Aīis em̄ est verū et ex illo sequit̄ q̄ deficien-  
te fīliu nō est nec sciam simper deficere. s̄z ad fīliū da-  
tū due p̄me p̄batōes nihil faciūt ad p̄positū. q̄ p̄clu-  
sio intelligit de his que cognoscunt p̄ sp̄es et p̄ discursū  
eiusmodi nō s̄t aīa sepat̄ et angelus. Ad terciā p̄ba-  
tōem p̄cedit̄ aīis. nīt q̄ ad mathēaticalia. illa em̄  
cadit̄ sub fīliū. nec s̄t abstracta nisi fīliū in intellectu. Quā-  
uis autē scie s̄t p̄ate et sebe intēcōes. tñs. nō cadit̄ sub  
aliquo fīliū. in ipso cognitione intellectua dependet te-  
cognitione fīliū. nō coz. sed altoꝝ. et ex illo nō sequit̄  
p̄solutū. nō em̄ dictū est q̄ deficiēte fīliū nec ēt̄ oīno scie-  
tiam deficere. s̄z q̄ nec ēt̄ deficere sciam de p̄p̄is sp̄es  
bus illius fīliū. Ad quartā p̄batōem p̄at̄ soluto  
Ad quartā negat̄ aīis. Ad p̄mā et terciā p̄batōes p̄t  
soluto. Ad scđam dī q̄ illo mō nō poterit acquiri scie-  
tia de perceptibus p̄p̄is. licet bñ de perceptibus cōsibus.  
Ad quartā p̄batōnem dī. q̄ duplex est cā p̄ accidens. q̄  
dam est que nihil facit q̄d p̄ducōem effectus. sicut al-  
bū respectu domus. Elia est cā p̄ accidens necāria. sine q̄  
nō p̄ducere effectus. et hīmōi est fīliū respectu scie-